### **XII.3. De novellis legibus iudeorum, quo et vetera confirmantur, et nova adiecta sunt**

1. De commemoratione priscarum legum, que in Iudeorum transgressionibus promulgate sunt, atque de novella confirmatione earum.
2. De blasphematoribus sancte Trinitatis.
3. Ne Iudei aut se aut suos filios aut famulos a baptismi gratia subtrahant.
4. Ne Iudei more suo celebrent Pascha vel carnis circumcisiones exercent ac ne christianum quemcumque a fide Christi dimoveant.
5. Ne Iudei sabbata ceterasque festivitates ritus sui celebrare presumant.
6. Ut omnis Iudeus diebus dominicis et in prenotatis festivitibus ab opera cesset.
7. Ne Iudei more suo diiudicent escas.
8. Ne Iudei ex propinquitate sui sanguinis conubia ducant, et ut sine benedictione sacerdotis nubere non audeant.
9. Ne Iudei religioni nostre insultantes sectam suam defendere audeant, ac ea fide nostra refugientes alibi se transducant, et ne quislibet refugientes eos suscipiat.
10. Ne christianus a Iudeo quodcumque muneris contra Christi fidem accipiat.
11. Ne Iudei libros illos legere audeant, quos christiana fides repudiat.
12. Ne Iudeis mancipia deserviant vel adhereant Christiana.
13. Si se Iudeus christianum esse testetur et ob hoc non velit a se recidere mancipium christianum.
14. Professio Iudeorum, quomodo unusquisque eorum ad fidem veniens indiculum professionis sue scribere debeat.
15. Conditiones sacramentorum, ad quas iurare debeant hii, qui ex Iudeis ad fidem venientes professiones suas dederint.
16. De christianis mancipiis Iudeorum, que se non prodiderint christiana, sive de publicatoribus eorum.
17. Ne Iudei a quolibet potestate accepta extra regiam ordinationem christianum quemque imperare, plectere vel distringere audeant.
18. Ut Iudeorum servi necdum adhuc conversi, si ad Christi gratiam convolaverint, libertate donentur.
19. Ne Iudei administratorio usu sub ordine villicorum atque actorum christianam familiam regere audeant; et de damnis eorum, qui his talia ordinanda iniunxerint.
20. Ut Iudeus ex aliis provinciis vel territoriis ad regni nostri dicionem pertinentibus veniens episcopo loci vel sacerdoti se presentare non differat; vel quid huic in toto observare conveniat.
21. Qualiter concursus Iudeorum diebus institutis ad episcopum fieri debeat.
22. Ut quicumque Iudeum secum obsequentem habuerit, expetente sacerdote eum apud se retinere non audeat.

23. Ut cura omnis distringendi Iudeos solis sacerdotibus debeat.
24. De damnis sacerdotum vel iudicum, qui in Iudeos legum instituta adimplere distulerint.
25. Ne iudices quicquam de perfidorum excessibus extra sacerdotum conibentiam iudicare presumant.
26. Ut episcopi tunc immunes habeantur a damnis, cum eorum presbiteri ea, que ipsi non correxerunt, ad eos non remiserint corrigenda.
27. De reservata principibus miserendi potestate in his, qui conversi ad fidem Christi veraciter fuerint.
28. Ut episcopi omnes Iudeis ad se pertinentibus libellum hunc de suis editum erroribus tradant, et ut professiones eorum vel condiciones in scriniis ecclesie condant.